
 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.1 de 7 

A N U N C I O 

Expediente n.º: 50/2022 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selección Personal y Provisiones de Puestos 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

 
Concluido el plazo de diez días para posibles subsanaciones a la lista 

provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de seis 

plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Torrox por oposición turno libre y una 

plaza por el sistema de movilidad sin ascenso por concurso de méritos.  

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del 

Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 

Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

  

RESUELVO 

  

PRIMERO: Estimar las siguientes alegaciones: 

 

Registro de Entrada NIF Nombre 

2024-E-RE-715 **9854*** AJIZ GARCIA, CRISTINA 

2024-E-RE-886 **1139*** HERNANDEZ PALACIOS, CRISTINA  

2024-E-RE-793 **2844*** JURADO PANIAGUA, JUAN  

2024-E-RE-896 **9929*** LECHUGA HEREDIA, ROCIO 

2024-E-RE-777 **1595*** MARTÍN LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER 

2024-E-RE-725 **1930*** MORALES CONDE, JUAN MIGUEL 

2024-E-RE-863 **8260*** SANCHEZ ALONSO, ALEJANDRO JOSE 
 

Por aportar los requisitos subsanables y, en consecuencia, introducir en el 

expediente las modificaciones indicadas. 

 C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 7

 

O
S

C
A

R
 M

E
D

IN
A

 E
S

P
A

Ñ
A

 (
1

 d
e
 1

)
A

lc
a

ld
e

F
e

ch
a

 F
ir
m

a
: 
0

5
/0

3
/2

0
2

4
H

A
S

H
: 
7

d
d

1
2

1
0

3
f1

b
5

a
b

b
2

b
5

9
3

f1
3

5
9

1
9

7
3

1
3

c



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.2 de 7 

 

SEGUNDO: Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:  

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA TURNO LIBRE 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INCOM. 

1. AJIZ GARCÍA, CRISTINA **9854** 

2. ALARCÓN RAMOS, DIMA NICOLAS **6690*** 

3. ALBARRAL GONZÁLEZ, IVAN **5519*** 

4. ALVAREZ DE CIENFUEGOS ROJAS, IGNACIO RAMON **6522*** 

5. ÁLVAREZ JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ **1439***  

6. AMADO ALONSO, CARLOS JAVIER **0405*** 

7. ARANA GOMEZ, ISABEL **4700*** 

8. ARRABAL PEINADO, NORBERTO **1642*** 

9. ARROYO PRADOS, FRANCISCO **1847*** 

10. ATENCIA GODOY, MIGUEL ÁNGEL **6694*** 

11. ATENCIA URBANO, ISMAEL **7418*** 

12. BEDOYA GONZÁLEZ, CARMEN **8876*** 

13. CARRILLO ALANIS, JESÚS MARÍA **9358*** 

14. CARRILLO RUIZ, PEDRO **5968*** 

15. CASASOLA BLE, CRISTINA **9893***  

16. CHAMORRO PEREZ, JOSÉ **3743*** 

17. CID MILLÁN, EMILIO **9997*** 

18. CINTAS SOTO, ANTONIO **3579*** 

19. CONDE RODRÍGUEZ, LUIS  **1445*** 

20. CORBELLINI SALINAS, FERNANDO **4272***  

21. CORDOBA JIMÉNEZ, DAVID **2240***  

22. DE LA CRUZ GUIJARRO, MIGUEL ÁNGEL **5904***  

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 7

 



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.3 de 7 

23. DE LA GUARDIA RÍOS, FERNANDO **6036*** 

24. DÍAZ BUENO, FRANCISCO JAVIER **9262*** 

25. DIAZ JIMÉNEZ, MIGUEL ÁNGEL **6268*** 

26. DOMINGUEZ ALCARAZ, AGUSTIN **8140*** 

27. DOMÍNGUEZ RANDO, ÁLVARO **6674*** 

28. DONAIRE INFANTE, SARA FÁTIMA **9280*** 

29. ESCOBAR LÓPEZ, PEDRO **8996***  

30. ESTEBAN TABOADA, JUAN MIGUEL **2342***  

31. FATOUL MORCILLO, GEORGE ELIAS **6607***  

32. FERNÁNDEZ ACERO, LUIS MARÍA **2246*** 

33. FERNÁNDEZ KRUIJER, CHRISTIAN **9387*** 

34. FERNÁNDEZ MARTINEZ, JUAN JOSÉ **6967***  

35. FERNANDEZ RUIZ, ALEJANDRO **0762*** 

36. FERNANDEZ SANTIAGO, JUAN CARLOS **6546*** 

37. GALO SANTIAGO, SAMUEL JAVIER **8397*** 

38. GARCIA ANAYA, ALEJANDRO **8164*** 

39. GARCÍA ARCOS, CHRISTIAN **5946*** 

40. GARCÍA CANO, JESÚS ALBERTO **5924*** 

41. GARCIA CORDOBA, ESTELA **5757*** 

42. GARCIA GONZALEZ, ALBERTO **9931*** 

43. GARCÍA LIRANZO, ANTONIO **1623*** 

44. GARCÍA VAZQUEZ, JOSÉ CARLOS **6964***  

45. GIL CAMUÑAS, RAÚL **3706*** 

46. GIL VITORIQUE, SERGIO ANTONIO **0915*** 

47. GÓMEZ JURADO, JUAN FRANCISCO **6551*** 

48. GONZÁLEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER **6918*** 

49. GONZÁLEZ LUCENA, RAFAEL **6690*** 

50. GUZMÁN SOTO, ALEJANDRO **4319***  

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 7

 



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.4 de 7 

51. HARO GÁLVEZ, FRANCISCO JAVIER **1573*** 

52. HERNÁNDEZ PALACIOS, CRISTINA **1139** 

53. IGLESIAS MEDINA, ALBERTO ANTONIO **8745*** 

54. JIMÉNEZ DUARTE, MARIO JOSÉ **7043*** 

55. JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ADRIÁN **9257*** 

56. JURADO PANIAGUA, JUAN **2844*** 

57. LECHUGA HEREDIA, ROCÍO **9929*** 

58. LÓPEZ ABRIL, JOSÉ **3855***  

59. LOPEZ FLORIDO, JUAN MANUEL  **8321*** 

60. LÓPEZ POSTIGO, ÁNGEL **8145***  

61. LOZANO GARCÍA, RUBÉN **1564*** 

62. MARTÍN BLANCO, JOSÉ DOMINGO **7288***  

63. MARTÍN ESTEBANEZ, PEDRO **8179*** 

64. MARTÍN JABALERA, ISMAEL JOSÉ **2342*** 

65. MARTÍN LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER **1595*** 

66. MAYA ROMERO, PEDRO MIGUEL **0499*** 

67. MEDEL CARBONELL, PABLO **1399*** 

68. MEDINA GONZÁLEZ, FERNANDO ISIDORO **4694*** 

69. MENCHACA GONZÁLEZ, YAMILA SOLEDAD **6692***  

70. MORALES CONDE, JUAN MIGUEL **1930*** 

71. MORENO LINDEZ, VERONICA **1503*** 

72. MORENO ROMERO, MARÍA JOSÉ **8247*** 

73. MUÑOZ CAMPOS, NOELIA **9403***  

74. NESTOLA MONTERO, MIGUEL ANGEL **8397*** 

75. ORTEGA JIMÉNEZ, RAQUEL **8074*** 

76. ORTEGA SIERRA, ANTONIO **0231***  

77. ORTIGOSA ALVAREZ, SANTIAGO **3688*** 

78. ORTIZ SANCHEZ LA FUENTE, FRANCISCO JAVIER **9673*** 

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 4

 d
e
 7

 



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.5 de 7 

79. PEÑA CLAVERO, VANESSA **4916*** 

80. PEREA MEDINA, JOSÉ LUIS **6701*** 

81. PEREZ BLAZQUEZ, JAVIER **3415*** 

82. PEREZ MORENO, EDUARDO **8877*** 

83. PRADOS MONTILLA, DAMIÁN **4697***  

84. QUINTANA CLAROS, ALBERTO **4269***  

85. QUINTERO MARTÍNEZ, ÁLVARO FERNANDO **0613*** 

86. QUINTERO RUIZ, JUAN MANUEL **5895*** 

87. RAMÍREZ GUERRERO, MARTA **9467***  

88. RECIO PELAEZ, SERGIO **2385*** 

89. REDONDO GALLEGO, JOSÉ ANTONIO **8042*** 

90. RISQUEZ VARGAS, MIGUEL ANGEL **7489*** 

91. RODRÍGUEZ LEON, PEDRO ANTONIO **9990*** 

92. RUIZ MAROTO, ALEJANDRO **9446*** 

93. RUIZ PALMA, CARLOS **6668*** 

94. SÁNCHEZ ALONSO, ALEJANDRO JOSÉ **8260*** 

95. SÁNCHEZ GÓMEZ, JOSÉ LUIS **8819***  

96. SANCHO MARTÍN, ÁNGEL **2281*** 

97. SEGURA LARA, JOSÉ JORDÁN **1571*** 

98. SILVAS TALLANT, JORDI **0019*** 

99. SOLERA FERNÁNDEZ, ANTONIO **2881*** 

100. TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS **6152***  

101. TORRES RÍOS, FRANCISCO **6605*** 

102. TORRES RODRIGUEZ, ANDRES JESUS **2290*** 

103. VALDERAS MILLA, RAUL  **3604***  

104. VALLEJO NAVAS, ALBA MARINA **6661*** 

105. VILLENA NÚÑEZ, JOSÉ ÁNGEL **3720***  

106. ZAMORANO BEJAR, ALVARO **0942*** 

 

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 5

 d
e
 7

 



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.6 de 7 

 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUÍDOS PARA TURNO LIBRE 

 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INCOM. MOTIVO 

1. AGUILERA HERRERA, VÍCTOR **5757*** 4 

2. CUMPLIDO FRANCO, PABLO **5801*** 4 

3. PIZARRA GONZALEZ, GONZALO **1930*** 4 

4. RODRIGUEZ MARTÍNEZ, SERGIO **5019*** 4 

 

Motivos de exclusión: 
 

1. No aporta el modelo de solicitud. 
2. No acredita DNI o documento similar identificativo. 
3. No se aporta Título Académico exigido según bases de la convocatoria. 
4. No aporta las tasas de examen. 
5. No aporta copia de Permisos de conducir. 
6. Solicitud presentada fuera de plazo. 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA MOVILIDAD 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INCOM. 

1 ORTIZ NÚÑEZ, RICARDO ALEJANDRO **4742*** 

 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUÍDOS PARA MOVILIDAD 
 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INCOM. MOTIVO 

1 GUTIÉRREZ TORRES, AZAHARA DEL MAR **5950*** 1 

 

Motivos de exclusión: 
 

1. No aporta certificado de no hallarse en situación de segunda 
actividad por disminución de aptitudes psicofísicas 
 
 

TERCERO: La realización del primer ejercicio comenzará el miércoles día 6 de 

marzo de 2024, a las 11 horas, en el Pabellón polideportivo municipal de La Granja C/ 

Manuel Márquez Mira de este municipio, debiendo presentar los aspirantes la 

documentación identificativa.  

  

(El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 6

 d
e
 7

 



 

Ayuntamiento de Torrox    Pág.7 de 7 

tablón de edictos inserto en la sede electrónica de la Corporación y el canal de 

Telegram “https://t.me/oposicionespltorrox” así como el resto de los actos y 

comunicaciones del procedimiento.) 

 
CUARTO: Designar a los miembros del tribunal calificador con el siguiente detalle: 

PRESIDENTE: D. José Manuel Ruiz Ortega   

SUPLENTE:  D. Wifredo Jesús Álvarez García 

VOCAL 1:  D. Antonio Jesús Jiménez Martín 

SUPLENTE: D. Diego Amador Blancat Sevasquevas 

VOCAL 2:  D. Pablo Escobar Rubio 

SUPLENTE: D. José Roberto Torrejón Márquez 

VOCAL 3: D. Antonio Javier García Moreno 

SUPLENTE: D. José Manuel España Bonilla 

VOCAL 4: D. Francisco Antonio Iranzo Martín 

SUPLENTE: D. Acoidán Toledo Betancor 

SECRETARIO: El de la corporación o persona en quién delegue. 

 
 
Sírvase publicar el contenido de la presente en el tablón de anuncios inserto en la 

sede electrónica del Ayuntamiento de Torrox y en el canal de la aplicación Telegram 

creado a tal efecto, donde se informará a los aspirantes, además de las 

correspondientes publicaciones oficiales, las novedades de su interés durante el 

proceso selectivo como cambios de horario, ubicaciones y derivados 

(https://t.me/oposicionespltorrox): 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
En Torrox, a fecha de firma electrónica 

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 
Fdo. D. Óscar Medina España 

 

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

Z
Q

Z
P

3
4
H

E
2
2
R

9
9
5
R

H
7
4
E

2
D

L
J
3
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/t
o
rr

o
x
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 7

 d
e
 7

 


